
 

 

UMOWA P/2022/…… 
 

O ODBIERANIE ODPADÓW STAŁYCH ORAZ UŻYTKOWANIE KONTENERÓW 
DO  ICH  GROMADZENIA. 

 
Dnia 30.12.2022 r. pomiędzy …………………………………………………… 

zwanym w dalszej części niniejszej umowy „Zleceniobiorcą”, reprezentowaną przez: 

………………………. 

a  

Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe –  

Nadleśnictwem Grodzisk, Lasówki 1, 62-065 Grodzisk Wlkp.  

 reprezentowanym przez: 

Dariusza Szulca – Nadleśniczego 

zwanym dalej w treści umowy „Zleceniodawcą”, została zawarta umowa następującej 

treści: 

§ 1. 

W zakresie Przedmiotu umowy Zleceniobiorca zobowiązuje się do: 

1. Świadczenia usług wywozu stałych odpadów zmieszanych opakowaniowych z posesji 
Zleceniodawcy w 5 lokalizacjach: 

1) Lasówki 9, 62-065 Grodzisk Wlkp. – dawna szkółka leśna, 

2) Bukowiec Stary 6, 64-330 Opalenica – przy budynku kancelarii Leśnictw Bukowiec 
Stary i Porażyn, obok pałacu w Porażynie, 

3) Aleksandrowo Leśniczówka 1, 64-300 Nowy Tomyśl – przy leśniczówce 
Aleksandrowo, 

4) Łąkie 1, 62-068 Rostarzewo – przy osadzie leśnej. 

5) Ośrodek Szkoleniowo Wypoczynkowy, Porażyn, 64-330 Opalenica. 

           polegających na: 

 odbiorze zmieszanych odpadów opakowaniowych, 

 odbiorze odpadów segregowanych, 
 

 wydzierżawieniu kontenerów o pojemności …… m3. 

 

2. Wywozu nieczystości stałych zgromadzonych w kontenerach w ciągu 3 dni roboczych od 

otrzymania pocztą elektroniczną od pracownika Nadleśnictwa Grodzisk zgłoszenia potrzeby 

odbioru zapełnionych kontenerów (kontener w każdej z 5 lokalizacji może być zgłoszony w 

innym terminie). W przypadku niedotrzymania 3-dniowego terminu odbioru śmieci przez 



 

 

Zleceniobiorcę, Zleceniodawca naliczy Zleceniobiorcy karę umowną w wysokości  

odpowiadającej 10 % wartości danego zlecenia (wywozu kontenera dokonanego po 

terminie), za każdy dzień zwłoki.  

3. Utrzymania czystości w miejscach ustawienia kontenerów w dniu wywozu (po opróżnieniu 

kontenerów). 

 
§ 2. 

 
1. Zleceniodawca zobowiązany jest do:  

1) zapewnienia odpowiednich warunków lokalizacyjnych dla kontenerów na odpady stałe, tzn. 
umożliwiających łatwe dojście oraz wygodny dojazd samochodu specjalistycznego,  

2) zabezpieczenia kontenerów przed zniszczeniem oraz przymarznięciem do podłoża w 
okresie mrozów, 

3) utrzymania czystości w zasiekach i miejscach na kontenery, 

4) gromadzenia kontenerach wyłącznie odpadów komunalnych i podobnych, 

5) w/w odpadów nie stanowią:  

 gorący popiół, gorący żużel oraz gorąca szlaka z palenisk domowych 
(niebezpieczeństwo uszkodzenia, zapalenia się pojemnika i wywołania, i 
rozprzestrzenienia się pożaru), 

 gruzu poremontowego, 

 sprzętu gospodarstwa domowego, 

 lodu i śniegu, 

 materiałów wybuchowych, łatwopalnych i niebezpiecznych, 

 materiałów z przychodni lekarskich, weterynaryjnych lub rzeźni, mogących stanowić 
źródło infekcji, 

 padliny oraz wszelkiego rodzaju cieczy, 

oraz wszelkich innych odpadów mogących spowodować uszkodzenie zarówno pojemnika jak i 
pojazdu specjalistycznego. 
 
2. Kontenery zawierające niedopuszczone rodzaje odpadów będą opróżniane wg stawek 

odpowiadających dla tych odpadów obowiązujących u Zleceniobiorcy,  
o czym Zleceniobiorca zobowiązany jest poinformować Zleceniodawcę przed wywozem 
tych odpadów. 

  
§ 3. 

 

      Nagromadzone obok pojemnika odpady stałe Zleceniobiorca będzie wywoził jedynie na 
oddzielne zlecenie Zleceniodawcy po cenach umownych czyli …………….. zł./m3, za 
wyjątkiem sytuacji gdy nagromadzenie odpadów obok pojemnika nastąpiło na skutek 
niedotrzymania przez Zleceniobiorcę ustalonego w § 1 rytmu wywozu nieczystości stałych. 
 

 



 

 

 
 

§ 4. 
 

1.   Zleceniobiorca jest upoważniony do ustalania należności za wywóz odpadów stałych wg 
rodzaju kontenera i ustalonej częstotliwości ich opróżniania. Zleceniodawca  z tytułu 
zawartej umowy będzie uiszczał na rzecz Zleceniobiorcy następujące należności za: 

1) wywóz 1 szt. kontenera o pojemności …… m3 - zmieszane odpady   opakowaniowe 
……………. zł, 

2) dzierżawa 1 szt. kontenera o pojemności …… m3: ………….. zł/miesiąc. 
3) Wywóz 1 szt. kontenera o pojemności 1100 litr – zmieszane odpady opakowaniowe 

………. zł, 
4) Wywóz 1 szt. worka o pojemności 120 litr – odpady segregowane ……… zł. 

2. Powyższe ceny są cenami netto i należy do nich doliczyć podatek VAT. 
3. Wynagrodzenie należne Zleceniobiorcy będzie rozliczane miesięcznie na podstawie zleceń 

przekazanych przez Zamawiającego zgodnie z § 1 pkt 1 umowy oraz wykonanych przez 
Zleceniobiorcę, których wykonanie potwierdzone zostanie przez Zleceniobiorcę informacją 
e-mailową na adres: tomasz.kalek@poznan.lasy.gov.pl.  

4. Podstawą wystawienia przez Zleceniobiorcę faktury Vat będą dokumenty (wydruk ze 
skrzynki e-mail) potwierdzające przekazanie informacji o których mowa w ust. 3 niniejszego 
paragrafu i potwierdzenie jej przez Zleceniodawcę. 

 
§ 5. 

 
1. Wynagrodzenie z tytułu wykonywanej usługi będzie wpłacane przez Zleceniodawcę na 

konto ………………………… w Bank ………., w terminie do 14 dni od daty otrzymania 
faktury VAT. 

2. Wykonawca może wystawiać ustrukturyzowane faktury elektroniczne w rozumieniu przepisów ustawy z 
dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 
budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1666,– „Ustawa o 
Fakturowaniu”).  

3. W przypadku wystawienia ustrukturyzowanej faktury elektronicznej, o której mowa w ust. 2, Wykonawca 
jest obowiązany do wysłania jej do Zamawiającego za pośrednictwem Platformy Elektronicznego 
Fakturowania („PEF”). Wystawiona przez Wykonawcę ustrukturyzowana faktura elektroniczna winna 
zawierać elementy, o których mowa w art. 1 Ustawy o Fakturowaniu, a nadto faktura lub załącznik do niej 
musi zawierać numer Umowy i Zlecenia, których dotyczy.  

4. Ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną należy wysyłać na następujący adres Zamawiającego na PEF: 
grodzisk@poznan.lasy.gov.pl   

5. Za chwilę doręczenia ustrukturyzowanej faktury elektronicznej uznawać się będzie chwilę wprowadzenia 
prawidłowo wystawionej faktury, zawierającej wszystkie elementy, o których mowa w ust. 3 powyżej, do 
konta Zamawiającego na PEF, w sposób umożliwiający Zamawiającemu zapoznanie się z jej treścią. 

6. W przypadku wystawienia faktury w formie pisemnej, prawidłowo wystawiona faktura powinna być 
doręczona do siedziby Nadleśnictwa Grodzisk.  

7. Z zastrzeżeniem postanowień ust. 10 Wynagrodzenie będzie płatne na rachunek bankowy Wykonawcy 
wskazany w fakturze. Za dzień dokonania płatności przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego 
Zamawiającego.  

8. Podatek VAT naliczony zostanie w wysokości obowiązującej w dniu wystawienia faktury. 
9. Wykonawca przy realizacji Umowy zobowiązuje posługiwać się rachunkiem rozliczeniowym o którym 

mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  Prawo Bankowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2324 z późn. zm.) zawartym w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.). Wykonawca 
przyjmuje do wiadomości, iż Zamawiający przy zapłacie Wynagrodzenia będzie stosował mechanizm 
podzielonej płatności, o którym mowa w art. 108a ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 931 z późn. zm.). 
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10. Zapłata:  
1) kwoty odpowiadającej całości albo części kwoty podatku wynikającej z otrzymanej faktury będzie 

dokonywana na rachunek VAT, w rozumieniu art. 2 pkt 37 Wykonawcy ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług (tekst jedn.: Dz. U. z 2022  r. poz. 931 z późn. zm.), 

2) kwoty odpowiadającej wartości sprzedaży netto wynikającej z otrzymanej faktury jest dokonywana na 
rachunek bankowy albo na rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, dla których 
jest prowadzony rachunek VAT Wykonawcy. 

Strony ustalają, iż Zamawiający może potrącić z wynagrodzenia wszelkie należności pieniężne należne od 
Wykonawcy na podstawie niniejszej umowy, w tym w szczególności kary umowne i koszty poniesione przez 
Zamawiającego w związku z Wykonaniem Zastępczym. Przy czym potrącenie kar umownych, o którym 
mowa w zdaniu poprzednim nie ogranicza w żaden sposób praw Zamawiającego do potrącenia 
ustawowego.  

 
§ 6. 

W razie nieuregulowania należności w terminie podanym w § 5 Zleceniobiorca ma prawo do 
wstrzymania usług, przy czym wstrzymanie odbioru nieczystości winno być poprzedzone 
pisemnym wezwaniem Zleceniodawcy do zapłaty należności w terminie 14 dni. 

 
§ 7. 

 
W stosunku do spraw nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie powszechnie 
obowiązujące przepisy, a w szczególności Ustawa o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r. / tekst 
jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 / z późniejszymi zmianami oraz przepisy Kodeksu Cywilnego. 
 
 

§ 8. 

Każdorazowa zmiana wysokości opłat , o których mowa w par. 4 wymaga porozumienia stron i 
może być dokonana wyłącznie po wcześniejszym udokumentowaniu konieczności dokonania 
takiej zmiany przez stronę, która o nią wnosi, w formie pisemnego aneksu do umowy. 
 
 

§ 9. 
 
Zmiany i uzupełnienia do niniejszej umowy mogą nastąpić wyłącznie pisemnie w formie aneksu,  
 

§ 10. 
 
Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia 1.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. Każda 
ze stron może ją wypowiedzieć z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Obowiązuje pisemna forma wypowiedzenia. 
 

§ 11. 
 
Umowa zostaje sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
ZLECENIODAWCA       ZLECENIOBIORCA  


